19. Raimundus Atbrandi (prieur de Clapiers, chez les chanoines de Saint Firmin)

1242.05.27 et 1242.05.30 [Mag, T2, DXXVIII] Difficultés entre Jean de Montlaur II et certains cha-
noines, en particulier Pierre de Conques. Sentence à ce sujet.
. . . anno Dominice Incarnationis millesimo ducentisimo XLIIo, VI kalendas junii, . . . Item eodem
die laudavit et approbavit predicta et proprio juramento firmavit Raimundus Atbrandi prior de
Claperiis, in canonica Sancti Firmini, . . .
Post hec anno quo supra, IIIo kalendas junii, Petrus prior Sancti Firmini, . . ., et Raimundus Atbrandi
prior de Claperiis, pro se et sociis suis, addiderunt predictis arbitris quamdam cedulam paperii, cujus
tenor talis est . . .

Nous avons aussi deux actes où le nom est écrit « Cat(h)brand » 28, concernant des personnes d’Assas, au
nord de Montpellier. Elles ne semblent pas être de la famille des Atbrand, mais nous reportons ces mentions
ci-après pour information.

1. Raimundus Cat(h)brandi (d’Assas)

1218.03.19 [Mag, T2, CCCLVI] Enquête sur le péage de Sainte-Croix contre les consuls de Montpellier.
. . . Raymundus Cathbrandi, [testis] juratus, dixit se vidisse et audisse, quod Cambonus accipiebat
pro dicto castro, dictum pedagium apud Arsacium ; et sunt XL anni. . . . Bernardus de Campo, [testis]
juratus, dixit idem quod R. Catbrandi per omnia. . . .

2. Petrus, Guillelmus et Bernardus Catbrandi (d’Assas)

1280.12.04 [Mag, T3, DCCLXV] Plainte déposée, entre le mains de l’évêque, par le prieur de Saint-
Vincent-de-Barbayrargues, contre le seigneur et les habitants d’Assas ; et condamnation.
. . . Immmense justitie et legalitati reverendi patris domini Berengarii, Dei gratia Magalonensis epi-
scopi. et curie sue castri Montisferrandi, denunciando significat Fule de Terralo, monachus monasterii
Sancti Theofredi Aniciensis diocesis et prior seu rector ecclesie Sancti Vincencii de Barberanicis, quod
Petrus, Guillelmus et Bernardus Catbrandi, et Guillelmus Franc, et Petrus Juliani, et Petrus
filius Deufons de Arsacio, in quadam garriga vocata Plan de l’ega, ad jus ecclesie predicte Sancti
Vincencii spectante, dictum priorem et clericos suos et eciam alios de sua familia, violenter eciam
gladiis evaginatis et armis elevatis, nisi fuerunt de dicta garriga expellere, . . .

Actes concernant les Atbrand seigneurs de Saussan et Pégairolles
On trouve aux archives départementales de l’Hérault [AD34] quelques documents concernant les At-

bran(d)/Aybran(d) seigneurs de Saussan et Pégairolles. Voici ci-dessous les mentions de ces actes dans les
inventaires de ces archives.